
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 17 de julio 2023 
 
Señor: 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PIENDAMO  (CAUCA) 

E.S.D. 

 
REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: CASTRO RAMIREZ EDY FERNELY 
RAD: 202200053 
 

 
Cordial Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Pagaré a 17 de julio 2023, lo anterior de conformidad a lo 
consagrado en el art. 446 del C.G.P y con la expectativa de arreglo total de cartera. 
 
En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, procede a 
efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así: 
 

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 069226100011269 
      

CAPITAL :      $                 3.999.060,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3.999.060,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

06-mar-2015 31-mar-2015 26 2,13  $                      73.822,65 

01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,15  $                     260.805,36 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14  $                     262.444,98 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14  $                     262.444,98 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $                     264.444,51 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $                     274.148,89 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $                     286.972,55 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $                     294.330,82 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                     292.731,19 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     295.983,76 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     198.353,38 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                      93.977,91 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                      95.870,80 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                      91.978,38 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                      94.631,09 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                      94.217,85 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                      86.219,73 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                      94.217,85 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                      90.378,76  
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01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                      92.978,15 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                      89.578,94 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                      91.325,20 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                      90.911,96 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      87.579,41 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      89.672,26 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      86.379,70 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      88.845,78 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      88.019,31 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      81.367,54 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      88.845,78 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      85.579,88 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      88.845,78 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      85.579,88 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      88.432,55 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      88.432,55 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      85.579,88 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      87.606,07 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                      84.380,17 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      86.779,60 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      86.366,37 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      81.954,07 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      87.192,84 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      83.180,45 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      83.886,95 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      80.781,01 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      83.473,71 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      84.300,18 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      81.980,73 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                      83.473,71 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      79.981,20 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                      80.994,30 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      80.167,82 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      73.529,38 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      80.581,06 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      77.581,76 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      79.754,59 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      77.181,86 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      79.754,59 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      80.167,82 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      77.181,86 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      79.341,35 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      77.581,76 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                      80.167,82 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      81.820,77 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      76.142,10 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                      85.126,66 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                      84.780,07 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                      90.085,49 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                      89.978,85 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                      96.697,27 
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01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     100.416,40 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     101.976,03 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     109.507,59 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     110.374,06 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     121.078,21 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     125.623,80 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     117.945,61 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     133.062,06 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                     129.969,45 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                     130.995,88 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                     124.770,67 

01-jul-2023 17-jul-2023 17 3,09  $                      70.023,54 

      

   Sub-Total  $                13.184.687,53 

   TOTAL  $                13.184.687,53 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

30-jul-2020 08-abr-2022     $                   536.773,00  

   Total   $                   536.773,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

09-abr-2022 18-abr-2022     $                   606.423,00  

   Total   $                   606.423,00  

      

      
Por Otros conceptos aceptados por el demandado   

      $                   671.703,00  

   Total   $                   671.703,00  

      

   TOTAL   $              14.999.586,53  

      

      

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 4481860003661425 

      
CAPITAL :      $                 2.599.929,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.599.929,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

29-ene-2016 31-mar-2016 63 2,18  $                     119.024,75 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $                     178.233,80 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $                     186.570,91 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $                     191.354,77 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                     190.314,80 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     192.429,41 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     128.956,48 
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01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                      61.098,33 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                      62.328,96 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                      59.798,37 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                      61.522,99 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                      61.254,33 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                      56.054,47 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                      61.254,33 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                      58.758,40 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                      60.448,35 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                      58.238,41 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                      59.373,71 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                      59.105,05 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      56.938,45 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      58.299,07 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      56.158,47 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      57.761,76 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      57.224,44 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      52.899,89 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      57.761,76 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      55.638,48 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      57.761,76 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      55.638,48 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      57.493,10 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      57.493,10 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      55.638,48 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      56.955,78 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                      54.858,50 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      56.418,46 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      56.149,80 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      53.281,21 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      56.687,12 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      54.078,52 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      54.537,84 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      52.518,57 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      54.269,18 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      54.806,50 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      53.298,54 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                      54.269,18 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      51.998,58 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                      52.657,23 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      52.119,91 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      47.804,03 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      52.388,57 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      50.438,62 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      51.851,25 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      50.178,63 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      51.851,25 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      52.119,91 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      50.178,63 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      51.582,59 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      50.438,62 
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01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                      52.119,91 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      53.194,55 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      49.502,65 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                      55.343,82 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                      55.118,49 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                      58.567,73 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                      58.498,40 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                      62.866,28 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                      65.284,22 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                      66.298,19 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                      71.194,72 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                      71.758,04 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                      78.717,18 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                      81.672,44 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                      76.680,57 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                      86.508,30 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                      84.497,69 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                      85.165,01 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                      81.117,78 

01-jul-2023 17-jul-2023 17 3,09  $                      45.524,76 

      

   Sub-Total  $                  7.960.124,61 

   TOTAL  $                  7.960.124,61 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

23-jul-2020 08-abr-2022     $                   104.035,00  

   Total   $                   104.035,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

09-abr-2022 18-abr-2022     $                   905.743,00  

   Total   $                   905.743,00  

      

      
Por Otros conceptos aceptados por el demandado   

      $                    88.030,00  

   Total   $                    88.030,00  

      

   TOTAL   $                9.057.932,61  

      

  TOTAL LIQUIDACIONES  $              24.057.519,14  
 
 
 
  

 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
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Atentamente. 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


